
ТАРИФЫ
на тепловую энергию (мощность) поставляемую потребителям

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая) и (или) в соответствии с Основами ценообразования в сфере теплоснабжения, 
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075. 
<**> Применяется упрощенная система налогообложения

№ 
п/п

Наименование 
регулируемой 
организации

Вид тарифа Год Вода

Отборный пар 
давлением

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

1 МУП «ЖКХ
Ирафский район» **

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарис 
схеме подключения

)ОВ по

одноставочный, 
руб ./Гкал

с 01.01.2021 по
30.06.2021 1486,58 - -

с 01.07.2021 по
31.12.2021 1528,68 - -

с 01.01.2022 по
30.06.2022 1528,68 - -

с 01.07.2022по
31.12.2022 1576,08 - -

с 01.01.2023по
30.06.2023 1576,08 - -

с 01.07.2023 по
31.12.2023 1637,08 - -

Население (тарифы указываются с НДС)*

одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2021 по
30.06.2021 1486,58 - -

с 01.07.2021 по
31.12.2021 1528,68 - -

с 01.01.2022 по
30.06.2022 1528,68 - -

с 01.07.2022по
31.12.2022 1576,08 - -

с 01.01.2023по
30.06.2023

1576,08 - -

с 01.07.2023 по
31.12.2023

1637,08 - -



РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
(PCT РСО - Алания)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» декабря 2020 года №34

г. Владикавказ

Об установлении тарифов на услуги МУП «ЖКХ Ирафский район» 
в сфере водоотведения на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года №406 «О 
государственном регулирования тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», приказом ФСТ России от 16 июля 2014 года №1154-э «Об 
утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», Положением о Региональной службе по 
тарифам Республики Северная Осетия-Алания, утвержденным постановлением 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 2 февраля 2016 года 
№24, на основании заключения экспертной группы и протокола заседания 
Правления Региональной службы по тарифам Республики Северная Осетия- 
Алания от 17 декабря 2020 года №34, Региональная служба по тарифам 
Республики Северная Осетия-Алания постановляет:

1. Установить тарифы на водоотведение для
МУП «ЖКХ Ирафский район» на 2021 год, в соответствии с календарной 
разбивкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года и 
действует по 31 декабря 2021 года.

Руководитель А.М. Кумаритов



Расчет тарифа для потребителей МУП «ЖКХ Ирафский район» 

на водоотведение с календарной разбивкой на 2021 г.

№ Наименование
Единица 

измерений
Прогноз 

предприятия

Расчет экспертов

1 полугодие 2 полугодие

1 НВВ тыс. руб. 571,75 263,42 263,42

2 Реализация воды тыс. куб. м 108,78 54,39 54,39

3 ' Тариф на питьевую воду

- для населения руб./куб. м. 5,26 4,84 4,84

- для прочих руб./куб. м. 5,26 4,84 4,84

Письмом (исх. № 1603 от 16.12.2020 г.) предприятие было ознакомлено с 
калькуляцией затрат, учтенных при расчете тарифов. Возражений по расчету у 
предприятия не было.


